
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 1 - 

 
 

 CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA  

        

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

MAIO/2018 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ELABORAÇÃO 
Coordenadoria de Apoio à Direção 

EMITIDO EM: 06/2018 
 

 
DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFSP 

Coordenadoria de Tecnologia da Informação 
 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 2 - 

 

Reitor  
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 
Direção-Geral  

Cynthia Regina Fischer 
 

Coordenadoria de Tecnologia da Informação  

Matheus de Andrade 
 

Coordenadoria de Extensão  
Claudia Almerindo de Souza Oliveira 

 
Coordenadoria de Pesquisa e Inovação  

Teresa Helena Buscato Martins 
 

Coordenadoria de Apoio à Direção  
Gildete Mamede Sales 

 
Diretoria Adjunta de Administração  

Francisco Manoel Filho 
 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas  

Mirtes Maria Galante dos Santos 
 

Coordenadoria de Contabilidade e Finanças 
Nuemis Francisco 

 
Coordenadoria de Licitações e Contratos 

Rosana Ramos Cotrim 
 

Coordenadoria de Almoxarifado, Manutenção e Patrimônio 
José dos Santos Filho 

 
Diretoria Adjunta Educacional 

Hânia Cecilia Pilan 
 

Coordenadoria Sociopedagógica 

Ana Márcia Lima Costa 
 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 3 - 

 

Coordenadoria de Registros Acadêmicos 
Alan Marques da Silva 

 
Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Kamili Oliveira Santana 
 

Coordenadoria de Biblioteca 

Rogério Aparecido Pereira 
 

Coordenadoria de Curso – Técnico em Redes de Computadores 
Igor Calebe Zadi 

 
Coordenadoria de Curso – Técnico em Logística 

Ivan Miletovic Mozol 
 

Coordenadoria de Curso – Licenciatura em Letras 
Português/Inglês 

Junot de Oliveira Maia 
 

Coordenadoria de Curso – Tecnologia em Gestão Pública 
Robson Barbosa 

 

Coordenadoria de Curso – Tecnologia em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas 

Alex Sandro Rodrigues Ancioto 
 

Coordenadoria de Curso – Bacharelado em Engenharia de 
Produção 

Patrícia Cristiane Santana da Silva 
 

Coordenadoria de Curso – PROEJA  
Marcelo Bittencourt de Lacerda 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 4 - 

 

SUMÁRIO 
 

 

 

 

1. ATOS OFICIAIS ........................................................................................................ 5 

1.1. PORTARIAS............................................................................................................ 5   

2. CONCESSÃO DE DIÁRIAS.................................................................................... 15 

3. SUPRIMENTOS DE FUNDOS................................................................................ 15 

4. RELATÓRIOS.......................................................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta 
Instituição, atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e 
Lei 4.965/66.  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 5 - 

PORTARIA Nº PTB.0039/2018, DE 21 DE MAIO DE 2018. 

 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a 

Comissão de Análise de Históricos Escolares do Processo Seletivo 02/2018, do Câmpus 

São Paulo Pirituba. 

 

RENATA FERNANDEZ TARGINO 

KAMILI OLIVEIRA SANTANA 

 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0040/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

Altera em parte a Portaria nº PTB.0056/2017 de 06 

de abril de 2017, que designa grupo de estudo e 

trabalho para desenvolvimento e implantação de 

Projeto Educacional do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – 

Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 6 - 

Art. 1º - ALTERAR EM PARTE, a Portaria nº PTB.0056/2017 de 06 de abril de 

2017, que designa grupo de estudo e trabalho para desenvolvimento e implantação de 

Projeto Educacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo 

– Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - INCLUIR o servidor abaixo relacionado: 

 

REINALDO DA SILVA CARAÇA 

 

Art. 3º - Ficando a composição, sob a presidência do primeiro, conforme abaixo: 

 

RITA ROBERTA MARIOTO 

ADRIANA PAES DE JESUS CORREIA  

ALEX SANDRO RODRIGUES ANCIOTO 

FELIPE RODRIGUES MARTINEZ BASILE 

IVAN MILETOVIC MOZOL 

REINALDO DA SILVA CARAÇA 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0041/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

Altera em parte a Portaria nº PTB.0012/2017 de 13 

de fevereiro de 2017, que designa servidores para 

darem continuidade às atividades da Equipe de 

Formação Continuada do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – 

Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 7 - 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR EM PARTE, a Portaria nº PTB.0012/2017 de 13 de fevereiro 

de 2017, que designa servidores para darem continuidade às atividades da Equipe de 

Formação Continuada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São 

Paulo – Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - INCLUIR a servidora abaixo relacionada: 

 

BIANCA BLANCO 

 

Art. 3º - Ficando a composição, sob a presidência do primeiro, conforme abaixo: 

 

CLÁUDIA ALMERINDO DE SOUZA OLIVEIRA 

ANA MÁRCIA LIMA COSTA 

BIANCA BLANCO 

EUFRIDA PEREIRA DA SILVA 

IVAN MILETOVIC MOZOL 

JAIR GARCIA DOS SANTOS 

MIRTES IONE UJIKAWA 

RITA ROBERTA MARIOTO 

REINALDO DA SILVA CARAÇA 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0042/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

Altera em parte a Portaria nº PTB.0059/2017 de 18 

de abril de 2017, que designa servidores para 

darem continuidade às atividades da Equipe de 

Formação Continuada do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – 

Câmpus São Paulo Pirituba. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 8 - 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR EM PARTE, a Portaria nº PTB.0059/2017 de 18 de abril de 

2017, que designa servidores para darem continuidade às atividades da Equipe de 

Formação Continuada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São 

Paulo – Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - INCLUIR a servidora abaixo relacionada: 

 

BIANCA BLANCO 

 

Art. 3º - Ficando a composição, sob a presidência do primeiro, conforme abaixo: 

 

CLÁUDIA ALMERINDO DE SOUZA OLIVEIRA 

ADRIANA PAES DE JESUS CORREIA 

ANA MÁRCIA LIMA COSTA 

BIANCA BLANCO 

IVAN MILETOVIC MOZOL 

MIRTES IONE UJIKAWA 

REINALDO DA SILVA CARAÇA 

RITA ROBERTA MARIOTO 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0043/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

Altera em parte a Portaria nº PTB.0069/2017 de 15 

de maio de 2017, que designa servidores para 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 9 - 

darem continuidade às atividades da Equipe de 

Formação Continuada do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – 

Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR EM PARTE, a Portaria nº PTB.0069/2017 de 15 de maio de 

2017, que designa servidores para darem continuidade às atividades da Equipe de 

Formação Continuada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São 

Paulo – Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - INCLUIR a servidora abaixo relacionada: 

 

BIANCA BLANCO 

 

Art. 3º - Ficando a composição, sob a presidência do primeiro, conforme abaixo: 

 

RITA ROBERTA MARIOTO  

ADRIANA P. J. CORREA  

ANA MÁRCIA LIMA COSTA 

BIANCA BLANCO 

EUFRIDA PEREIRA DA SILVA 

IVAN MILETOVIC MOZOL 

MIRTES IONE UJIKAWA  

REINALDO DA SILVA CARAÇA 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 10 - 

PORTARIA Nº PTB.0044/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

Altera em parte a Portaria nº PTB.0015/2017 de 13 

de fevereiro de 2017, que designa servidores para 

darem continuidade às atividades do Núcleo de 

Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais 

Específicas – NAPNE do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – 

Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR EM PARTE, a Portaria nº PTB.0015/2017 de 13 de fevereiro 

de 2017, que designa servidores para darem continuidade às atividades do Núcleo de 

Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - INCLUIR a servidora abaixo relacionada: 

 

BIANCA BLANCO 

 

Art. 3º - Ficando a composição conforme abaixo: 

 

Aguinaldo dos Passos Silva – Tradutor e Intérprete de Libras - Membro 

Ana Carolina Vila Ramos dos Santos – Professora de EBTT – Secretária 

Ana Lúcia Pereira da Silva Souza – Assistente de Alunos – Membro 

Ana Márcia Lima da Costa – Pedagoga – Membro 

Bianca Blanco – Nutricionista - Membro 

Ivan Miletovic Mozol – Professor de EBTT – Representante  

Jair Garcia dos Santos – Técnico em Assuntos Educacionais – Membro 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 11 - 

Maria Lúcia Garcia de Almeida – Professora de EBTT – Membro 

Mirtes Ione Ujikawa – Psicóloga – Membro 

Valeria Curac – Assistente em Administração – Membro 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0045/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

Altera em parte a Portaria nº PTB.0064/2017 de 15 

de maio de 2017, que designa servidores para 

darem continuidade às atividades do Núcleo de 

Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais 

Específicas – NAPNE do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – 

Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR EM PARTE, a Portaria nº PTB.0064/2017 de 15 de maio de 

2017, que designa servidores para darem continuidade às atividades do Núcleo de Apoio 

às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - INCLUIR a servidora abaixo relacionada: 

 

BIANCA BLANCO 

 

Art. 3º - Ficando a composição conforme abaixo: 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 12 - 

 

Ivan Miletovic Mozol – Professor de EBTT – Representante  

Ana Carolina Vila Ramos dos Santos – Professora de EBTT – Secretária 

Ana Lúcia Pereira da Silva Souza – Assistente de Alunos – Membro 

Ana Márcia Lima da Costa – Pedagoga – Membro 

Bianca Blanco – Nutricionista - Membro 

Maria Lúcia Garcia de Almeida – Professora de EBTT – Membro 

Mirtes Ione Ujikawa – Psicóloga – Membro 

Valeria Curac – Assistente em Administração - Membro 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0046/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

Altera em parte a Portaria nº PTB.0085/2017 de 02 

de agosto de 2017, que designa servidores para 

darem continuidade às atividades do Núcleo de 

Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais 

Específicas – NAPNE do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – 

Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR EM PARTE, a Portaria nº PTB.0085/2017 de 02 de agosto 

de 2017, que designa servidores para darem continuidade às atividades do Núcleo de 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 13 - 

Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - INCLUIR a servidora abaixo relacionada: 

 

BIANCA BLANCO 

 

Art. 3º - Ficando a composição conforme abaixo: 

 

ANA CAROLINA VILA RAMOS DOS SANTOS - Professora EBTT - Secretária 

ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA SOUZA - Assistente de Alunos - Membro 

ANA MÁRCIA LIMA COSTA - Pedagoga – Membro 

BIANCA BLANCO – Nutricionista - Membro 

MARIA LÚCIA GARCIA DE ALMEIDA - Professora EBTT - Representante 

IVAN MILETOVIC MOZOL - Professor EBTT - Membro 

MIRTES IONE UJIKAWA - Psicóloga - Membro 

VALÉRIA CURAC - Assistente em Administração - Membro 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0047/2018, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, resolve: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro, para comporem a Comissão de Reavaliação de Bens Móveis. 

 

VANILDA PAIS DE LIMA 

JOSÉ DOS SANTOS FILHO 

LUCIANO HENRIQUE TRINDADE 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 14 - 

MATHEUS DE ANDRADE 

 

Art. 2º - DEFINIR as seguintes atribuições da Comissão de Reavaliação de Bens 

Móveis: 

I. Realizar estudos, disciplinamento e metodologia de aplicação dos 

procedimentos de reavaliação de bens móveis no âmbito do IFSP – 

Câmpus São Paulo Pirituba; 

II. Seguir o cronograma e procedimentos estabelecidos no documento 

“Procedimentos de Reavaliação e Redução ao Valor Recuperável dos Bens 

Móveis, no âmbito do IFSP”, aprovado pela Portaria nº 907, de 19 de 

março de 2018 e  

III. Realizar outras atribuições e procedimentos previstos na Portaria nº 907, 

de 19 de março de 2018 e seu anexo. 

 

Art. 2º - DETERMINAR que o mandato da Comissão de Reavaliação de Bens 

Móveis se encerra em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0048/2018, DE 24 DE MAIO DE 2018. 

 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 

novembro de 2015, e conforme protocolado 23305.006660.2018-11, resolve: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora BÁRBARA CAVICHIOLI, ocupante do cargo 

de Assistente de Alunos, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, para substituição 

da Coordenadora de Apoio ao Ensino (FG-2) do Câmpus São Paulo Pirituba, no período 

de 04/06/18 a 22/06/18, por motivo de férias. 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

 

 

 

 

 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

- 15 - 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E SUPRIMENTOS DE FUNDOS 

 

 

MÊS DIÁRIAS 
SUPRIMENTO 

DE FUNDOS 

MAIO R$ 0,00 R$ 0,00 

 

 

RELATÓRIOS 

 

 

MÊS DECLARAÇÕES PORTARIAS 

MAIO 2 10 

 


